Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-10-2024
Insolventienummer F.10/23/430
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000314832:F001
Datum uitspraak 19-12-2023
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr P. Beerda

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bataafsche Teekenmaatschappij B.V. 19-01-2024
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 24163442 19-01-2024
1

Adres:

Kralingseweg 227

3062 CE ROTTERDAM

Postadres:
Postbus 4315
3006AH Rotterdam

www.btm.nl

Activiteiten onderneming

Volgens inschrijving bij KvK: 19-01-2024

1

Grafische vormgeving, illustratie en verzorging van reclamedrukwerk en
consumentenverpakkingen.

De curator heeft geconstateerd dat dit overeenstemt met de werkelijke
activiteiten van de Bataafsche Teekenmaatschappij.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fa6faac2-5d9e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=685c6765-a116-ea11-80ea-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2023 €630.308,00 € -80.852,00
2022 € 756.095,00 €-218.476,00
2021 €712.318,00 € 5.496,00
2020 €731.731,00 € -195.312,00
2019 € 798.760,00 € 3.829,00

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens 2023 per datum faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€71.646,74

€220.115,57

€ 238.179,42

Balanstotaal
€ 429.048,00
€ 469.198,00
€ 725.414,00
€ 598.999,00

€633.628,00

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024

1

19-04-2024
2

17-10-2024
3



Verslagperiode

van 19-01-2024
19-12-2023 '

t/m

18-1-2024

van 19-04-2024
19-1-2024 2

t/m

18-4-2024

van 17-10-2024
19-4-2024 3

t/m

16-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 58 uur 54 min
2 63 uur 48 min
3 10 uur 48 min
totaal 133 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De meeste uren gedurende de eerste verslagperiode zijn besteed aan: 19-01-2024
1
1. inventarisatie;
2. voortzetting van de activiteiten; en
3. onderzoeken mogelijkheden doorstart.
De meeste tijd gedurende de tweede verslagperiode is besteed aan: 19-04-2024
2

1. realiseren doorstart;
2. debiteureninning; en
3. rechtmatigheidsonderzoek.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De Bataafsche Teekenmaatschappij had twee bestuurders die gezamenlijk de
dagelijkse leiding hadden. Zij stuurden een team van mensen aan die de
werkzaamheden uitvoerden.

De bestuurders zijn mevrouw C.J. van Bodegraven - Barendregt en de heer R.
Boer.

De aandelen werden gehouden door verschillende partijen, waaronder door de
(holdings van) de bestuurders alsmede door een stichting
administratiekantoor.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Door de Bataafsche Teekenmaatschappij waren de volgende verzekeringen
afgesloten:

e verzuimverzekering

e bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering
e eclektronicaverzekering

e rechtsbijstandverzekering

e inboedel- en opstalverzekering

e pensioenverzekeringen

e inkomensaanvullingsverzekeringen

Voor datum failissement waren deze verzekeringen gedurende enige tijd al
niet meer betaald, waardoor de dekking ten tijde van faillissement reeds was
opgeschort.

1.4 Huur

De bedrijfslocatie werd gehuurd voor een bedrag van EUR 5.843,14 per
maand. De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd.

In overleg met de verhuurder is het gehuurde eerder opgeleverd, waarbij is
afgesproken dat de huurovereenkomst per die datum is geéindigd. Hierdoor is
de boedelhuurschuld beperkt tot een bedrag van EUR 7.656,53.

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-04-2024
2



1.5 Oorzaak faillissement

Bij de failissementsaanvraag is door het bestuur te kennen gegeven dat het 19-01-2024
faillissement is veroorzaakt door het uitstel/achterblijven van opdrachten als 1

gevolg van diverse omstandigheden zoals Covid-19, onrust in Oekraine/het

Midden-Oosten, energieprijzen en inflatie. Hierdoor zijn in het verleden enkel

grote verliezen geleden.

In de loop van 2023 bleek dat de omzet wederom achterbleef bleek gedurende
het boekjaar dat een omvangrijk verlies waarschijnlijk was. Er was niet meer
voldoende liquiditeit meer om alle schulden, waaronder de Corona-
belastingschuld, te betalen. Er is daarom besloten het eigen faillissement aan
te vragen.

De curator heeft geen andere oorzaken van het faillissement kunnen 17-10-2024
vaststellen. 3
. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-01-2024
1

10

Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er 10 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 19-01-2024

1
10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-12-2023 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag aanzeggen. UWYV voorlichting. 19-01-2024

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is niet bekend met onroerende zaken op naam van de Bataafsche 19-01-2024
Teekenmaatschappij. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle Kadaster. 19-01-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris (computers, bureaus e.d.) € 11.380,00
totaal € 11.380,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan met name uit de werkplekken van de 19-01-2024
personeelsleden. De curator is doende deze zaken te verkopen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee. Hoewel er sprake is van verpanding van de inventaris, was er ten tijde 19-01-2024
van het faillissement sprake van een positief banksaldo. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopinspanningen. 19-01-2024
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement was er slechts sprake van beperkt onderhanden 19-01-2024
werk. Aan de curator is medegedeeld dat werkzaamheden na afronding direct 1
werden gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

De aard van de werkzaamheden bracht mee dat de Bataafsche
Teekenmaatschapij veelal autersrechten verkreeg op de in opdracht van de
klant verrichte werkzaamheden.

Deze rechten worden betrokken in een mogelijke doorstart (zie hierna onder
punt 6).

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 101.594,63 € 101.594,63

totaal €101.594,63 € 101.594,63 €0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het faillissement stond er een bedrag van circa EUR 100.000 aan
debiteuren open. Een gedeelte daarvan is reeds betaald. De curator verwacht
dat het grootste gedeelte hiervan tijdens de voortzettingsperiode nog betaald
zal worden.

Alle debiteuren waarvan nog een betaling werd verwacht, hebben inmiddels
betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Er was sprake van een rekening-courantkrediet. Ten tijde van het faillissement

kende de bankrekening echter een positieve stand.

19-01-2024

1

19-01-2024

1

19-04-2024
2

19-01-2024
1



5.2 Leasecontracten

Er was sprake van één leasecontract voor een auto op basis van operational
lease. Dit contract is beéindigd en de auto is ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de bank waren de gebruikelijke zekerheden verstrekt in het kader van het
rekening-courantkrediet. Doordat de bank ten tijde van het failissement geen

vordering op de Bataafsche Teekenmaatschappij had, zal daarop geen beroep
worden gedaan door de bank.

Vanwege een bankgarantie afgegeven aan de verhuurder van de
bedrijfslocatie heeft de bank een bedrag van circa EUR 15.000 onder zich
gehouden. Het restant van het positieve banksaldo is aan de curator
afgedragen.

Het bedrag dat de bank onder zich hield vanwege de bankgarantie is wegens
verloop van de termijn daarvan inmiddels uitgekeerd aan de boedel.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. (zie hiervoor).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met crediteuren die zich op een
eigendomsvoorbehoud hebben beroepen.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met crediteuren die zich op een retentierecht hebben
beroepen.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met crediteuren die zich op het recht van reclame
hebben beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

19-01-2024
E 1
19-01-2024
= 1
17-10-2024
EES
19-01-2024
] 1
19-01-2024
= 1
19-01-2024
] 1
19-01-2024
& 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het failissement was de onderneming nog actief en waren er
opdrachten die nog uitgevoerd konden worden. De curator heeft daarom,
alsmede om de kansen op een doorstart te vergroten, besloten de activiteiten
voort te zetten.

De voortzetting is na circa 6 weken beéindigd. In deze periode zijn er nog
diverse opdrachten uitgevoerd en afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

De voortzetting is nog gaande, de financiéle verslaglegging zal plaatsvinden bij
het volgende verslag.

Ten tijde van het besluit om voort te zetten werd een positief resultaat
verwacht van tussen de EUR 20.000 en EUR 30.000 op basis van out-pocket-
kosten die in het kader van de doorstart gemaakt dienden te worden.

Gedurende de voortzettingsperiode is er een omzet van EUR 43.756,63
(inclusief btw) gerealiseerd. Deze omzet is inmiddels volledig gefactureerd en
betaald door de opdrachtgevers. De out-of-pocket kosten die gemaakt zijn
gedurende deze periode bedroegen EUR 2.251,20 (inclusief BTW). Het
voorgaande resulteert in een positief resultaat van de voortzetting van EUR
41.505,43 (inclusief BTW).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft geinventariseerd of er interesse in de markt was voor een
(gedeeltelijke) doorstart van de Bataafsche Teekenmaatschappij. Dit heeft
geleid tot interesse van vier partijen. Via een veilingproces is er een partij
geselecteerd met wie de onderhandelingen zich thans een vergevorderd
stadium begeven.

Er is een doorstart gerealiseerd door de partij die als beste kandidaat uit het
veilingproces kwam. In het kader van de doorstart is een aanbod aan drie
werknemers gedaan, waarvan twee het aanbod hebben geaccepteerd.

6.5 Verantwoording

Nadere verantwoording zal plaatsvinden bij het volgende verslag.

De doorstarter is geselecteerd na een veilingproces in twee rondes. Aan de
eerste ronde namen vier kandidaten deel. In de tweede ronde is dit aantal tot
twee teruggebracht. In de tweede ronde kregen de kandidaten meer
gedetailleerde informatie over de onderneming, waarna ze een bindend bod
uit moesten brengen. De partij met het beste bod is geselecteerd en met deze
partij is vervolgens een koopovereenkomst gesloten.

19-01-2024

1

19-04-2024
2

19-01-2024
1

19-04-2024
2

19-01-2024
1

19-04-2024
2

19-01-2024
1

19-04-2024
2



6.6 Opbrengst

19-01-2024
Toelichting
1
Zie hiervoor.
19-04-2024
€ 40.000,00
2
Toelichting
Eris in totaal EUR 40.000 betaald voor de goodwill, de intellectuele-
eigendomsrechten en twee computers.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Markt onderzoeken, contacten leggen, veilingproces, onderhandelingen, 19-01-2024
opstellen koopovereenkomst. 1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie is opgevraagd en aangeleverd. Deze zal worden onderzocht. 19-01-2024
1
De administratie is onderzocht en afgezien van enkele kleine punten, is deze 19-04-2024
op orde. 2
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekening 2022 is niet gedeponeerd. 19-01-2024
De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 25 juli 2022. 1
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 3 december 2020.
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 16 november 2020.
Anders dan vermeld in het eerste verslag, is de jaarrekening 2020 17-10-2024
gedeponeerd op 3 december 2021 (i.p.v. 2020). 3
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing gelet op de omvang van de onderneming. 19-01-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Alle aandelen zijn volgestort. 19-01-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-01-2024
Toelichting

1
In onderzoek.

19-04-2024
Toelichting

2
Uit het onderzoek naar de administratie blijkt niet van omstandigheden
waaruit geconcludeerd kan worden dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. De
curator is tot op heden ook niet op de hoogte van andere omstandigheden die
tot deze conclusie aanleiding kunnen geven. Op dit moment is de curator
derhalve van oordeel dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur, maar gelet
op de beperkte tijd die verstreken is sinds de datum van het faillissement is dit
nog een voorlopige conclusie.

17-10-2024
Nee

3
Toelichting
Het tijdsverloop heeft geen wijziging gebracht in hetgeen in het tweede
verslag is vermeld. Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

19-01-2024
In onderzoek

1

19-04-2024
Nee

2
Toelichting
De curator heeft tot op heden geen paulianeus handelen geconstateerd. Gelet
op de beperkte tijd die verstreken is sinds de datum van het faillissement is dit
nog een voorlopige conclusie.

17-10-2024
Nee

3
Toelichting

Het tijdsverloop heeft geen wijziging gebracht in hetgeen in het tweede
verslag is vermeld. Er is geen sprake van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoeken of zich rondom het faillissement
onrechtmatigheden hebben voorgedaan.

De curator heeft geen onrechtmatigheden geconstateerd. Gelet op de
beperkte tijd die verstreken is sinds de datum van het faillissement is dit nog
een voorlopige conclusie.

Het tijdsverloop heeft geen wijziging gebracht in hetgeen in het tweede

verslag is vermeld. Er zijn geen onrechtmatigheden rondom het faillissement
geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er worden nog vorderingen verwacht van de verhuurder en van het UWV.

Toelichting

De boedelhuurschuld ad EUR 7.656,53 is reeds voldaan door de curator.

€51.911,54
Toelichting

Dit is de vordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 450.561,00

€ 547.201,00
Toelichting

Loonbelasting: EUR 390.876,00
Omzetbelasting: EUR 156.325,00

19-01-2024
E 1
19-04-2024
] 2
17-10-2024
EE3
19-04-2024
& 2
19-01-2024
= 1
19-04-2024
= 2
17-10-2024
EE3
19-01-2024
E 1
19-04-2024
] 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Deze wordt nog verwacht.

€19.982,12

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.863,41

Toelichting

Naar verwachting zal dit bedrag nog toenemen.

€ 98.003,69

€ 108.063,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Aangezien nog niet alle (boedel)schulden bekend zijn, is het niet mogelijk
hierover definitieve uitspraken te doen. Echter, gelet op het aan de
Belastingdienst verschuldigde bedrag, is het, mede gelet op de (voorlopige)
conclusie dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur, vrijwel uitgesloten dat
er een uitkering aan de concurrente crediteuren zal gaan plaatsvinden.

De curator zal het faillissement gaan afwikkelen. Gelet op de huidige stand
van zaken zal dat betekenen dat het faillissement vereenvoudigd wordt
afgewikkeld. Er zal geen uitkering aan concurrente crediteuren volgen.

19-01-2024

1

17-10-2024
3

19-01-2024

1

19-04-2024
2

17-10-2024
3

19-01-2024
1

19-04-2024
2

17-10-2024
3

19-01-2024
1

19-04-2024
2

17-10-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

19-01-2024

1

19-01-2024
mE1

19-01-2024
] 1

19-01-2024
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Voortzetting afronden

e Doorstart afronden

e Te gelde maken overige activa
e Innen debiteuren

e Onderzoeken administratie

Afwachten ontwikkelingen, waaronder indiening vorderingen door het UWV.

Aangezien het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en de curator geen
verdere ontwikkelingen meer verwacht, zal hij het faillissement gaan
afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

I Dit het laatste faillissementsverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-01-2024

1

19-04-2024
2

17-10-2024
3

19-01-2024
1

17-10-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


